R E Q U E R I M E N T O  Nº. 303
SESSÃO ORDINÁRIA DE  5/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, em época de chuvas intensas, as águas pluviais oriundas da parte alta do Park Residencial Convívio, ficam empoçadas no cruzamento da Avenida Monumental com a Avenida das Hortências;

CONSIDERANDO que em referido local não há galerias para escoamento de águas pluviais;

CONSIDERANDO que as águas das chuvas formam uma “lagoa” em mencionado cruzamento dificultando o trânsito de veículos e prejudicando moradores locais e pedestres;

CONSIDERANDO que, para agravar ainda mais a situação, a Avenida Monumental e a Avenida das Hortências não tem pavimentação asfáltica e, em dias de chuva, a lama é excessiva;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de realizar estudos técnicos com o intuito de solucionar o problema supracitado e, assim, atender os anseios de moradores locais e motoristas e pedestres que transitam pela área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de abril de 2010.

Vereador  Autor PROF. GAMITO
PT

esmf